1

Universidade Federal do Espírito Santo

Centro de Educação

Núcleo de Estudos, Pesquisas em Alfabetização, Leitura e Escrita do Espírito Santo

Curso de Extensão em Produção de Materiais para Educandos com Deficiência Intelectual

na Alfabetização

1º Aditivo ao Edital de Seleção 001/2022

A Coordenação do Curso de Extensão em Produção de Materiais para Educandos com

Deficiência Intelectual na Alfabetização do Núcleo de Estudos, Pesquisas em Alfabetização,

Leitura e Escrita do Espírito Santo, torna público o 1º Aditivo ao Edital de Seleção 001/2022.

1. No item 8.2, onde se lê: 8.2. “O/A candidato/a que não iniciar o curso no Ambiente Virtual

de Aprendizagem (AVA) até o dia 19/09/2022, terá sua matrícula cancelada automaticamente

para que a coordenação possa chamar suplente para ocupar a vaga”, LEIA-SE:

“O/A candidato/a que não iniciar o curso no Ambiente Virtual de Aprendizagem (AVA) até o

dia 26/09/2022, terá sua matrícula cancelada automaticamente para que a coordenação

possa chamar suplente para ocupar a vaga”.

2. Os demais itens permanecem inalterados.

Vitória/ ES, 19 de setembro de 2022.

Profª. Dr.ª Janaína Silva Costa Antunes

Coordenadora do Curso de Extensão em Produção de Materiais para Educandos com

Deficiência Intelectual na Alfabetização

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
JANAINA SILVA COSTA ANTUNES - SIAPE 1227029
Centro de Educação Infantil Criarte - CEIC/CE
Em 19/09/2022 às 12:04

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/563316?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.